News Release





報道各位

NO. 23-0133GT 2024年3月21日 ヒューマングローバルタレント株式会社

求職者動向、活発化中の <IT・電機・機械系> 「エンジニア」求人エリアを特設 2024 年 5 月 24 日開催「第 52 回 Daijob Career Fair」出展企業の募集開始 採用見込みの求職者と出会えた企業 90%以上、7 回連続で継続中の転職イベント

ビジネス・プロフェッショナル×バイリンガルのための転職・求人情報サイト「Daijob.com」を展開するヒューマングローバルタレント株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:横川 友樹、以下「当社」)は、転職イベント「第 52回 Daijob Career Fair」を 2024 年 5 月 24 日(金)に AKIBA_SQUARE(東京都:秋葉原)で開催するにあたり、出展企業を募集します。



【本件のポイント】

- ■英語などの語学力を活かして働きたいグローバル人材のための対面型転職イベント「第 52 回 Daijob Career Fair」 (2024年5月24日(金)、AKIBA SQUARE [東京都:秋葉原] で開催)へ出展する企業を募集
- ■外資系・日系グローバル企業の人事・採用担当者が、採用見込みの求職者に出会えた確率は、過去 7 回連続で 90%以上 の実績あり
- ■「IT」「電機・機械系」エンジニア求人の企業に特化したエリアを設置

【本件の概要】

2024 年 5 月 24 日(金)に開催される「Daijob Career Fair」は、エンジニアのためのエリアを特設して行います。 Daijob.com 登録人数の中でも、常に上位 3 位に入る「IT エンジニア」と、2023 年 12 月から求職者動向の活発化が続く(https://hrclub.daijob.com/report/354743/)「電機・機械系エンジニア」の 2 職種を対象とします。経験スキルが重要視される同 2 職種ですが、Daijob Career Fair は開催日前から求職者の応募を受け付けているため、事前に履歴書を確認し、スキルチェックを行った上で、イベント当日に求職者と個人面談することも可能です。

なお、「IT エンジニア」「電機・機械系エンジニア」以外の求人がある企業からの出展申し込みも募集いたします。"語学力のあるグローバル人材"を対象にした当イベントは、「採用見込みの求職者に出会える確率 90%以上」を 7 回連続で達成しており、多くの企業から好評を得ています。

■本件に関するお問い合わせ■ ヒューマングローバルタレント株式会社 事業推進室 岩木

TEL: 03-6680-6833 FAX: 03-6680-6464 Email: info@daijob.co

【開催概要】

日時:2024年5月24日(金)16:30~20:30予定

(最終入場 20:00) ※入退場自由

会場:「AKIBA_SQUARE」(アキバ・スクエア)

東京都千代田区外神田 4-14-1 秋葉原 UDX 2F

対象者:語学力を活かして働きたいバイリンガルの方

参加費:無料

■ Official URL:

▼Daijob Career Fair

https://www.daijob.com/cfair/

■主催: ヒューマングローバルタレント株式会社 ■後援: 一般社団法人外国人雇用協議会



【Daijob Career Fair 詳細】

■出展対象の企業

- ・語学力のあるグローバル人材(日本人・外国人)を採用したい企業
- ·人材紹介会社、転職支援会社

※本イベント会場では、来場するグローバル人材向けに転職に役立つ情報を提供するセミナーも実施するため、登壇をご希望の企業様ならびに教育機関のご担当者様は、お問い合わせください。

■イベントの魅力

- ・対面で満足度の高いコミュニケーションによる採用活動が可能
- ・グローバル人材を対象にした出展企業の採用ブランディング効果
- ・転職意欲の高い人材が来場するため、効率的な候補者との出会いを促進
- ・イベント開催日前から、求職者の応募受付や求職者へのスカウト送信ができ、イベント当日に個別面談ブースも活用できるため、イベント会場での面接選考も可能 ※個別面談ブースはオプション販売となります

■来場者の特徴

- ・20~40代、バイリンガルの社会人が約80%
- ・バイリンガルの学生・留学生が約20%
- ·海外勤務経験者も多数
- ・専門性の高いスキルを身に付けたバイリンガルのビジネス・パーソン多数

■前回(2024年3月8日)の反響 ※弊社実施のアンケート結果より

- ・各企業ブースへの訪問・着座数平均 68 名 ※2018 年以降で最多数!
- ・1 名以上の採用見込みの求職者と出会えた企業 92%
- ・85%の企業が、次回 Daijob Career Fair への出展意欲あり

■本件に関するお問い合わせ■ ヒューマングローバルタレント株式会社 事業推進室 岩木

■前回(2024年3月8日)の出展企業(「教育業界」に特化して開催)

栗原学園グループ/ホテルベッズ・ジャパン株式会社/株式会社フェローシップ/独立行政法人 日本貿易振興機構/株式会社やる気スイッチグループ/コンセントリックス + ウェブヘルプ/株式会社綜合キャリアオプション/Shift Energy Japan KK/フライソフト株式会社/青森リゾート株式会社/Aurora Energy Research Ltd./Crimson Education Japan 株式会社/株式会社 QQ イングリッシュ/株式会社ネオキャリア/ウォーゲーミングジャパン合同会社/株式会社ユーエスカナダ学園/アイレット株式会社/ザ・カハラ・ホテル&リゾート 横浜/ヒューマングローバルタレント株式会社 (順不同)

◆出展希望の企業向け資料

https://go.daijob.com/CareerFair brochure 202405 jp

- ◆出展料金や詳細など、出展をご希望する企業様は、下記のお問い合わせフォームよりご連絡ください。 問合せフォーム: https://www.daijob.com/company/register
- ◆出展お申込み締め切り 2024 年 4 月 16 日 (火)

■ヒューマングローバルタレント株式会社について

ビジネス・プロフェッショナル×バイリンガルのための転職・求人情報サイト Daijob.com は、1998 年のオープンより日本を中心に、会員数 71 万人、求人掲載数常時 10,000 件以上と、世界 27 カ国、のべ 8,400 社以上の外資・日系グローバル企業から高い評価を得てきました。他にも海外転職専門の「Working Abroad」や、職種やスキルに特化した「Daijob Specialists」シリーズの転職サイトを展開し、ダイレクトリクルーティングを含め、企業と求職者との効率的なオンラインマッチングの場を提供しています。

■ヒューマングループについて

ヒューマングループは、教育事業を中核に、人材、介護、保育、美容、スポーツ、IT と多岐にわたる事業を展開しています。1985年の創業以来「為世為人(いせいいじん)」を経営理念に掲げ、各事業の強みを生かし、連携しながらシナジーを最大限に発揮する独自のビジネスモデルにより、国内 320 拠点以上、海外 5 カ国 6 法人のネットワークでお客様に質の高いサービスを提供しています。

ヒューマンホールディングスは、日本リスキリングコンソーシアムの後援パートナーです。

●ヒューマンホールディングス WEB サイト: https://www.athuman.com/

日本リスキリングコンソーシアム

会社概要

ヒューマングローバルタレント株式会社

- ●代表者:代表取締役 横川 友樹 ●所在地:東京都新宿区西新宿7丁目5番25号 西新宿プライムスクエア2F ●事業内容:バイリンガルに特化した就職・転職の求人広告事業、イベント事業
 - ●資本金:1,000万円 ●URL: https://corp.daijob.com/ ●運営サイト: https://www.daijob.com/

■本件に関するお問い合わせ■ ヒューマングローバルタレント株式会社 事業推進室 岩木 TEL: 03-6680-6833 FAX: 03-6680-6464 Email: info@daijob.com ■ヒューマングループに関するお問い合わせ■ ヒューマングループ 広報担当 若林、平

Email: kouhou@athuman.com